Assuitur muro reptile muris onus.
 Blanda penu clauso parcit fortuna timenti. 15
 Iste tamen febricit, teste timore tremet.
 Exit qui latuit, timidum sic lenit amicum:
 'Gaude, carpe cibos. Hec sapit esca fauum'.
 Fatur qui metuit: 'Latet hoc sub melle venenum,
 Fellitumque metu non puto dulce bonum. 20
 Quam timor obnubit non est sincera voluptas,
 Non est sollicito dulcis in ore fauus.
 Rodere malo fabam quam cura perpete rodi.
 Degenerare cibos cura diurna facit.
 Hiis opibus gaude, qui gaudes turbine mentis. 25
 Pauperiem ditat pax opulenta michi.
 Hec bona solus habe que sunt tibi dulci soli.
 Dat precium dapibus vita quieta meis'.
 Finit verba, redit, preponit tuta timendis,
 Et qui summa timet, ticius yma petit. 30
 Paupertas, si leta venit, tutissima res est.
 Tristor inmensas pauper vsus opes.

16.

De gallo et iaspide

(WA 1, Lba cc. 1387-1391)

Dum rigido fodit ore fimum, dum queritat escam 1
 tunc stupet inuenta iaspide gallus. Ayt
 'Res vili preciosa loco variique decoris,
 hanc in sorde iaces. Nil michi messis habes.
 Si tibi nunc esset qui debet esse repertor, 5
 quem fimus hic cepulit, viueret arte nitor.
 Nec tibi conuenio, nec tu michi. Nec tibi prosum,
 nec michi tu prodes. Plus amo cara minus'.
 In gallo stolidum, tu iaspide dona sophie
 pulchra notes. Stolido nil valet illa seges. 10

17.

De cane et asino

(WA 17; Lba, cc. 1401-1408)

Murmuris et caude studio testatur amorem, 1
 Nunc ligwa, catulus nunc pede palpat herum.
 Gaudet herus comitque canem comitemque ciborum
 Efficit. Alludit turba ministra cani
 Arte pari. Similemque similemque fauorem 5
 Lucrari cupiens inquit azellus iners :
 'Me catulo prefert vite mitor, vtile tergum.
 Nec placeo fructu, sed placet ille ioco.
 Ludam. Lude, places, sic lude'. Tempore viso
 Vt ludo placeat, ludit et instat hero. 10
 Blandari putat ore tonans, humerisque priorum

Pressis mole pedum se putat esse pium.
 Clamat herus, vult clamor opem. Subit ordo clientum.
 Multa domat multo verbere claua reum.
 Quod natura negat nemo feliciter audet
 Displicet inprudens vnde placere putat. 15.

18.

De leone et mure

(WA 18 ; Lba, cc. 1425-1434)

Frigida sopito blanditur silua leoni. 1
 Cursitat hic murum ludere prompta cohors.
 Pressus mure leone murem capit. Ille precatur,
 ille precem librat, supplicat ira preci.
 Hec autem mouet hic animo : ‘Quid mure perempto 5
 laudis emes ? Summos vincere parua pudet.
 Si nece dignetur murem leo, nonne leoni
 dedecus et muri cperit esse decus ?
 Si vincat minimum summus, sic vincere vinci. 10
 Vincere posse decet, vincere crimen habet.
 Sit tamen hoc decus et laus sic vincere. Laus hec
 et decus hoc minimo fiet ab hoste minus.
 De precio victi pendet victoria. Victor
 tantus erit, victi gloria quanta fuit.
 Mus abit et grates reddit. Si reddere possit 15
 Spondet opem. Solus fir mora parua dies.
 Nam leo rethe subit nec potest viribus vti.
 Sed prodest querulo murmure dampna loqui.
 Mus redit, hunc reperit, circuit loca, vincula rodit.
 <H>ac ope pensat opem. Si leo tutus abit. 20
 Rem potuit tantam minimi prudentia muris,
 cui leo dans veniam se dedit ipse sibi.
 Tu qui summa potes, non despice parua potentem.
 Nam prodesse potest si quis obesse nequit.